
Rada Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk

Sprawozdanie nr 1/2018-2023/23
z posiedzenia Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk 

z dnia 2 października 2023 roku

W posiedzeniu Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk udział wzięli  jej
członkowie,  Prezydent  Miasta  Suwałk  Czesław Renkiewicz,  Zastępca  Prezydenta
Miasta  Suwałk  Roman  Waldemar  Rynkowski,  Dariusz  Ułanowicz  –  Dyrektor
Sportowy  MKS  Ślepsk  Malow  Suwałki  Sp.  z  o.o.,  Naczelnik  Wydziału  Kultury  
i  Sportu  Agnieszka Patrycja Małka oraz  Główny Specjalista w Wydziale Kultury  
i Sportu Elżbieta Gibowicz. 

Przewodniczący  Rady  Sportu  otworzył  posiedzenie  Rady,  powitał  Panów
Prezydentów,  Agnieszkę  Małka,  Elżbietę  Gibowicz,  przybyłego  gościa  Dariusza
Ułanowicza oraz wszystkich członków. Przewodniczący przestawił porządek obrad,
który został przyjęty jednomyślnie:
1. Przyjęcie  sprawozdania  z  posiedzenia  Rady  Sportu  przy  Prezydencie  Miasta

Suwałk z dnia 22 listopada 2022 r.
2. Propozycja projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia

zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów
sportowych  oraz  nagród  i wyróżnień  w Mieście  Suwałki  przygotowana  przez
Radnych  Komisji  Ekologii,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Rady  Miejskiej  
w Suwałkach.

3. Wniosek  Jerzego  Czesława  Szleszyńskiego  w  przedmiocie  przygotowania  
i  wydania  Leksykonu  (Encyklopedii)  suwalskich  zawodników,  klubów  
i związków sportowych.

4. Sprawy różne.

Ad 1.
Sprawozdanie  z  posiedzenia  Rady  Sportu  przy  Prezydencie  Miasta  Suwałk  

z dnia 22 listopada 2022 roku przyjęto jednogłośnie.

Ad 2.
Przewodniczący Rady, ze względu na brak na spotkaniu przedstawiciela Komisji

Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach, która przygotowała
projekt zmian Uchwały, zwrócił się z prośbą do przedstawicieli Wydziału Kultury i
Sportu  o  przybliżenie  członkom  Rady  powodów  proponowanych  zmian  i  ich
omówienie.

Agnieszka Małka wyjaśniła, iż w związku z podjętym przez  Komisję Ekologii
Kultury Sportu i Turystki stanowiskiem w sprawie zasadności wprowadzenia zmian 
w przedmiotowej uchwale, Wydział Kultury i Sportu w oparciu o przesłaną przez
Komisję  propozycję  przygotował  przedstawiony  pod  obrady  projekt  uchwały.
Proponowana  przez  Komisję  zmiana  dotyczy  kryteriów  dotyczących  poziomu  
i  miejsc  w  tabeli  rozgrywek  sportowych  i  przysługujących  w  związku  z  tym
maksymalnych  kwot  stypendiów  szczególnych,  które  mogą  być  przyznane
zawodnikom  i  trenerom  w  skali  jednego  miesiąca  w  odniesieniu  do  dwóch
sportów  .   Komisja  Ekologii,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Rady  Miejskiej  
w Suwałkach zgłosiła propozycję zwiększenia wartości stypendiów szczególnych  
w  tych  dwóch  dyscyplinach  sportowych,  biorąc  pod  uwagę  fakt,  iż  zawodnicy
badmintona i piłki siatkowej w chwili obecnej z sukcesami występują na pierwszym
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poziomie  rozgrywek  centralnych.  Zdaniem  Komisji,  wysoki  poziom  sportowy
zawodników zasługuje na szczególne docenienie. Dodatkową zmianą jest dodanie
w projekcie uchwały § 3, który został wprowadzony w celu umożliwienia wypłaty
stypendiów szczególnych w wyższych kwotach od stycznia 2024 r.

Przewodniczący zapytał zebranych członków Rady o ewentualne opinie bądź
pytania w przedmiotowej sprawie.

Zastępca  Prezydenta  Miasta,  nawiązując  do  wypowiedzi  Agnieszki  Małki,
przypomniał  zebranym,  że wszystkie  kluby sportowe mają przyznane stypendia
szczególne  do  końca  bieżącego  roku.  Wyjaśnił,  że  §3  został  umieszczony  
w  projekcie  uchwały  po  to,  by  po  ewentualnym przyjęciu  uchwały  przez  Radę
Miejską  w  Suwałkach,  była  możliwość  przyznania  wyższych  stypendiów
szczególnych  od  stycznia  2024  r.  zawodnikom,  którzy  otrzymują  stypendium  
w oparciu o obowiązującą uchwałę. Bez wprowadzenia proponowanych zapisów  
§  3  nie  byłoby  to  możliwe,  gdyż  obecnie  zapisy  uchwały  mówią  o  tym,  
że  stypendium  szczególne  może  być  przyznane  tylko  raz  w  sezonie  za  dane
osiągnięcie sportowe. 

Głos zabrał Wojciech Drażba, który wspomniał, że przez pewien czas mówiło się
o tym, by stypendia szczególne zastąpić promocją Miasta poprzez sport. Zapytał
dlaczego Miasto wycofało się z tego pomysłu?

Prezydent  Miasta  odpowiedział,  że  miasto  nie  wycofało  się  z  tego  planu,  
ale  obecny  stan  prawny  uniemożliwia  wprowadzenie  takiego  rozwiązania  
w trwającym już sezonie rozgrywkowym. Odnosząc się do projektu zmiany uchwały
zaznaczył,  że  jest  on  dokładnym  odzwierciedleniem  wniosku  Komisji  Ekologii,
Kultury, Sportu i  Turystyki Rady Miejskiej podjętego podczas posiedzenia w dniu
17.07.2023  r. Poinformował  zebranych,  że  na  posiedzeniach  Komisji  kwestia
zmiany  sposobu  finansowania  sportu  w  naszym  mieście  była  już  kilkukrotnie
omawiana.  Podczas  prowadzonych  dyskusji  pojawiały  się  głosy,  
by znieść stypendia szczególne m.in. ze względu na fakt, iż w obecnym systemie
wprowadzane są ciągłe zmiany wynikające m.in. z dostosowania zasad i wysokości
stypendiów  do  aktualnych  wyników  i  osiągnięć  sportowych  klubów.  Prezydent
Miasta również jest zdania, że należy odejść od formy stypendiów szczególnych  
i opracować inną formę wsparcia. Zaznaczył, że takie rozwiązania są stosowane
zaledwie w kilku miastach w Polsce i niestety nie sprawdzają się. Prezydent Miasta
zwrócił  uwagę  na  to,  że  w  suwalskich  klubach  jest  coraz  więcej  zawodników  
z  zagranicy  i  w  obecnym  systemie  problemowe  są  m.in.  kwestie  związane  
z  zawieraniem  umów  stypendialnych  oraz  odprowadzaniem  podatków  
od  wypłacanych  stypendiów.  Założeniem  jest,  że  stypendysta  ma  być
mieszkańcem  Suwałk  (tj.  ma  być  zameldowany  w  Suwałkach)  i  odprowadzane
podatki  mają  trafiać do naszego miasta,  ale  w przypadku obcokrajowców jest  
to  skomplikowany  proces.  Prezydent  zwrócił  uwagę  również  na  fakt,  
że w sprawozdaniach finansowych klubów sportowych nie jest widoczna wysokość
przekazanego przez Miasto dofinansowania, gdyż stypendia trafiają bezpośrednio
na konta zawodników, a nie klubów. Zdaniem Prezydenta wypacza to w pewien
sposób ogólny rachunek  finansowy tych klubów.  Ponadto,  przekazując  wsparcie
finansowe w obecnej formie Miasto nie ma znaczącego wpływu np. na branding  
czy wizerunek strojów meczowych zawodników. Z tych powodów Prezydent Miasta
uważa,  że  dobrym  rozwiązaniem  byłoby,  gdyby  Miasto  każdego  roku
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wyasygnowało w budżecie określoną kwotę na promocję; można również rozważyć
ujęcie  tego  rodzaju  wydatku  w  Wieloletnim  Planie  Finansowym  Miasta  (np.  
na  kolejne  3  lata).  Byłaby  to  dobra  perspektywa  dla  klubów  pod  kątem
długoterminowego planowania działalności klubu i kontraktowania zawodników.

Nadmienił również, że omawiał ten temat podczas spotkania z Prezesem MKS
Ślepsk  Malow  Suwałki  –  Wojciechem  Winnikiem,  który  nie  widzi  problemu  
z przejściem na promocję, pod warunkiem, że procedura ta będzie wprowadzona 
z odpowiednim wyprzedzeniem, by kluby mogły się do niej przygotować. 

Prezydent  Miasta  jest  zdania,  że  ten  sezon  rozgrywek  należy  zakończyć  
w  obecnym  systemie  stypendiów  szczególnych,  a  formę  promocji  przez  sport
(realizowanej w postaci zamówienia publicznego) wprowadzić od kolejnego sezonu
rozgrywkowego, sygnalizując klubom, by przygotowały się do planowanej zmiany,
m.in. poprzez odpowiednie skonstruowanie i zawarcie kontraktów z zawodnikami. 

Niemniej jednak jest to dobry moment, by podjąć działania w kierunku zmiany
systemu  finansowania  klubów  i  zaplanowania  w  budżecie  miasta  na  drugie
półrocze  2024  r.  środków  finansowych  na  promocję  Miasta  poprzez  sport,  
jak  również  środków  na  stypendia  szczególne  na  pierwsze  półrocze.  Nadmienił
również,  że  planowana  zmiana  wsparcia  musi  zostać  omówiona  z  Radą  Miasta
Suwałki i poddana konsultacjom społecznym. 

Kończąc  wypowiedź  Prezydent  zaproponował,  by  w  chwili  obecnej  zebrani
zaopiniowali będący tematem posiedzenia projekt zmiany uchwały.

Głos  zabrał  Jerzy  Czesław  Szleszyński,  który  odnosząc  się  do  omawianego
projektu  zaznaczył,  że  w  stosunku  do  SKB  zmiana  dotyczy  włączenia  miejsca
trzeciego  do  poziomu  finansowego  za  miejsca  pierwsze  i  drugie  (obecnie  
za miejsca  1-2 przysługuje  stypendium w kwocie  40.000,00 zł,  a  za  3  miejsce
30.000,00 zł). Analizując bieżącą działalność klubu i sezon rozgrywek, stwierdza, że
obecna wysokość stypendiów jest zbyt niska w stosunku do poziomu sportowego
klubu  oraz  osiąganych  wyników  i  liczby  zawodników  uczestniczących  
w rozgrywkach ligowych. Porównując sytuację finansową innych klubów w Polsce,
czy na świecie, budżet jakim dysponuje SKB jest bardzo mały. Wiążą się z tym m.in.
problemy z pozyskiwaniem nowych zawodników, na których klubu po prostu w tej
chwili  nie  stać.  Pocieszający  jest  fakt,  że  SKB  wychowuje  wielu  własnych
zawodników uzyskujących tytuły mistrzowskie, jednakże w perspektywie kolejnego
sezonu bez kontraktowania nowych zawodników trudno będzie klubowi utrzymać
obecny  poziom  sportowy.  Jerzy  Czesław  Szleszyński  podkreślił,  że  tylko  dzięki
dodatkowemu  wsparciu  sponsora  głównego  klubu,  są  w  stanie  utrzymać
zawodników w bieżącym sezonie. Bez zwiększenia wysokości wsparcia ze strony
miasta klub będzie miał jeszcze większy problem nie tylko z pozyskaniem nowych,
ale przede wszystkim z utrzymaniem obecnych zawodników i tym samym pozycji
ligowej. Przez ostatnie lata klub nie nalegał zbyt mocno na zwiększanie dotacji  
ze strony miasta i okazywał wdzięczność za udzielane wsparcie - bez niego klub nie
byłby w stanie w ogóle funkcjonować. Jednak biorąc pod uwagę obecne potrzeby
zarząd klubu nie jest w stanie zgodzić się na proponowaną w projekcie kwotę na
stypendia  w  wysokości  40.000,00  zł,  gdyż  kwota  ta  tylko  nieznacznie  poprawi
trudną  sytuację  finansową  klubu.  Jerzy  Czesław  Szleszyński,  po  analizie
omawianego projektu uchwały i wysokości stypendium pozostałych klubów (piłki
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siatkowej  i  piłki  nożnej)  zaproponował  zwiększenie  kwoty  stypendium  
do 50.000,00 zł czy nawet 60.000,00 zł, by móc utrzymać obecny poziom sportowy
klubu. 

Prezydent  Miasta  Suwałk  zwrócił  uwagę,  że  w  przygotowanym  w  oparciu  
o  propozycję  Komisję  Ekologii,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki projekcie  uchwały
ujednolicone  zostały  w  piłce  siatkowej  i  w  badmintonie  wysokości  stypendiów  
za miejsca 1, 2 i 3. Uważa jednak, że należy to rozgraniczyć, gdyż zdobycie tytułu
mistrzowskiego  zasługuje  na  szczególne  uznanie  i  wyższą  nagrodę  niż  zajęcie
drugiego  czy  trzeciego  miejsca.  Prosił  zebranych  o  rozważenie  tej  kwestii  
i o opinię. 

Przewodniczący  nawiązując  do  poprzedniej  wypowiedzi  Jerzego  Czesława
Szleszyńskiego  upewnił  się,  czy  w  sprawie  zwiększenia  kwoty  stypendium  
w badmintonie składa on oficjalny wniosek do członków Rady Sportu? 

Jerzy Czesław Szleszyński  potwierdził  i  zawnioskował  o  przyjęcie  stanowiska
Rady Sportu w sprawie zwiększenia kwoty stypendium w badmintonie. Nadmienił, 
że zgadza się z sugestią Prezydenta, że uzyskanie tytułu Mistrza Polski zasługuje
na  promowanie  i  wyróżnienie  poprzez  udzielenie  wyższej  kwoty  stypendiów  
niż zajęcie niższych miejsc na podium. W związku z tym zaproponował zwiększenie
kwoty  dla  badmintona  do  60.000,00  zł  za  pierwsze  miejsce  i  50.000,00  zł  
za miejsca drugie i trzecie.

Piotr  Ludwik  Zieliński,  podsumowując  dotychczasową  dyskusję  na  temat
projektu uchwały,  wyraził  swą opinię w kwestii  finasowania sportu zawodowego
przez  Miasto.  Podkreślił,  że  również  jego  zdaniem  stypendia  szczególne  
nie są właściwą formą wsparcia i  należy wprowadzić zmianę w postaci systemu
promocji  poprzez sport.  Mimo tego,  że jest  miłośnikiem siatkówki  i  badmintona
oraz kibicuje piłce nożnej, to uważa, że w naszym mieście zaburzone są proporcje
pomiędzy  sportem  zawodowym,  a  sportem  dzieci  i  młodzieży  oraz  sportem
powszechnym. Zaznaczył, że dwa ostatnie rodzaje sportu są zadaniem własnym
Miasta Suwałki, zaś wspieranie sportu zawodowego do zadań własnych nie należy.
Uważa  oczywiście,  że  jeżeli  samorząd  ma  środki  finansowe  na  ten  cel,  
to jak najbardziej sport profesjonalny i kluby sportowe powinien wspierać. Jednakże
jego  zdaniem  te  proporcje  są  w  naszym  mieście  odwrócone.  Przypomniał
zebranym,  że  na  poprzednim  posiedzeniu  Rada  Sportu  wnioskowała  
za  zwiększeniem  w  budżecie  miasta  o  100.000,00  zł  rocznie  na  sport  dzieci  
i młodzieży, wskazując przy tym źródła finansowania. Stanowisko to zostało przez
Radę Sportu przyjęte i w formie opinii przekazane Radzie Miejskiej, która niestety
odrzuciła tę propozycję. Jego zdaniem nie jest dobre to, że sport w mieście jest
prezentowany przede wszystkim jako sport zawodowy. Jest on oczywiście bardzo
ważny,  jednak  powinien  być  wspierany  przede  wszystkim  z  innych  źródeł,  
a nie głównie z budżetu miasta. Z tego też względu uważa, że należy niezwłocznie
podjąć działania zmierzające do tego, by już w następnym roku samorząd wspierał
kluby przekazując środki  finansowe na promocję  Miasta  poprzez  sport  nie  zaś  
w  formie  stypendiów  szczególnych,  czyli  stypendiów,  które  powinny  być
przyznawane za wybitne osiągnięcia. Zwrócił uwagę na to, że określenie „wybitne
osiągnięcie” nie ma raczej odniesienia do piątego poziomu rozgrywek, na którym
znajduje się obecnie klub Wigry Suwałki. Popiera oczywiście kwestię konieczności
wsparcia klubu, jednak obowiązująca forma stypendiów jest niewłaściwa.
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Beata Marianna Harasimowicz,  nawiązując do wypowiedzi  Przewodniczącego
dotyczącej  odniesienia  stypendiów szczególnych do piątego poziomu rozgrywek
suwalskiej drużyny piłki nożnej, wyjaśniła, że gdy kilka lat temu podejmowane były
próby  poszukiwania  sposobów  wsparcia  lokalnych  klubów,  forma  stypendiów
szczególnych  była  jedynym  rozwiązaniem.  Uważa,  że  dzięki  temu  właśnie
systemowi  kluby  funkcjonują  dziś  na  takim  poziomie,  na  jakim  są  i  z  całą
pewnością właśnie dzięki stypendiom rozwinęły się. Uważa, że na takim obszarze
kraju,  w  którym  znajdują  się  Suwałki,  ciężko  jest  zdobyć  aż  tyle  pieniędzy,  
by ściągnąć do klubu świetnych zawodników. W minionych latach podejmowane
były próby zmiany systemu wsparcia sportu zawodowego, jednak stypendia do tej
pory funkcjonowały najlepiej. Upłynęło już kilka lat od ich wprowadzenia i zgadza
się  z  Prezydentem,  że  teraz  należy  poszukać  innych  rozwiązań,  które  
w poprzednich  latach  nie  były  możliwe.  Zwróciła  jeszcze  uwagę na to,  że  gdy
topowy klub rozwija się, to wraz z jego rozwojem, zwiększa się również popularność
danej  dyscypliny sportowej.  W przypadku siatkówki  zarówno MKS Ślepsk Malow
Suwałki Sp. z o.o. jak i Suwalski Uczniowski Klub Sportowy Siatkówki bardzo dobrze
ze sobą współpracują,  a  dzięki  osiągnięciom MKS Ślepsk Malow Suwałki,  grupy
młodzieżowe są bardziej widoczne.

Wojciech Drażba skierował pytanie do prezesów i przedstawicieli zarządów
klubów, czy jest to dla nich obojętne w jakiej formie otrzymują wsparcie z miasta?
Zdaje sobie sprawę z tego, że przy stypendiach jest dużo pracy administracyjnej
związanej z przygotowaniem dokumentów, rozliczaniem itp. 

Kamil  Makarewicz  odpowiedział,  że  pomysł  utworzenia  klika  lat  temu
systemu stypendialnego był  zapewne wynikiem analizy  ekonomicznej  i  zakładał
optymalne  wykorzystanie  środków,  które  miasto  mogło  przeznaczyć  na  sport.
Przywołał  rozmowy,  podczas  których  szczegółowo  kalkulowano  różnego  rodzaju
koszty  związane  z  przekazaniem  klubom  miejskich  środków  finansowych,  
(m.in. składki ZUS czy inne koszty) i w efekcie stypendia szczególne okazały się
najkorzystniejszym rozwiązaniem, które do tej pory funkcjonuje. W sytuacji,  gdy
system wsparcia będzie zmieniany, takie dyskusje będą musiały ponownie zostać
podjęte,  np.  w  kwestii  kalkulacji  podatku  VAT  i  innych  kosztów  związanych  
z otrzymanymi funduszami, przy czym należy zwrócić uwagę, że każdy klub jest  
w innej  sytuacji  pod tym względem. Można wnikać w kwestię nazewnictwa, czy
dane osiągnięcie jest szczególne czy nie, jednak z poziomu klubu chodzi przede
wszystkim o to, by móc otrzymać jak najwięcej pieniędzy i móc je wykorzystać. 

Jerzy  Czesław  Szleszyński  nadmienił,  że  w  przypadku  klubu  badmintona
działalność sprowadza się nie do tyle do tego, by jak najwięcej pieniędzy pozyskać,
ale  jest  prowadzona  ciągła  „walka”  o  trwanie,  przy  ograniczonym  budżecie,  
na jak najwyższym poziomie. Dodał, że SKB, chyba jako jedyny klub funkcjonuje  
na  wysokim  poziomie  nie  tylko  zawodowym  (jako  SKB  Litpol  Malow  Suwałki),
ale również młodzieżowym, o czym świadczą liczne medale i wyniki zawodników.
Wracając do tematu zmiany sposobu wsparcia sportu przez samorząd, zaznaczył,
że  klub  musi  mieć  czas,  by  właściwie  do  tego  procesu  przygotować  się,  
m.in.  w  przypadku  SKB  konieczne  będzie  zapewne  zatrudnienie  w  klubie
dodatkowej  osoby,  która  poprowadzi  sprawy  formalne  w  tym  zakresie,  musi
nastąpić też zmiana formy prawnej z organizacji działalności pożytku publicznego
na organizację prowadzącą działalność gospodarczą.  
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Prezydent  Czesław  Renkiewicz  potwierdził  to,  że  kluby  muszą  mieć  czas  
na przygotowanie się,  dlatego też stypendia szczególne będą kontynuowane do
końca  bieżącego  sezonu  rozgrywkowego,  a  planowana  zmiana  wprowadzona
będzie dopiero od drugiego półrocza 2024 r. 

Przewodniczący zaproponował,  by przejść do głosowania i  podjęcia uchwały
Rady  Sportu  w  sprawie  wnioskowanego  przez  Jerzego  Czesława Szleszyńskiego
wprowadzenia  zmian  w  przedłożonym  pod  obrady  projekcie  uchwały  poprzez
podwyższenie  minimalnych  kwot  stypendiów  w  badmintonie  do  60.000,00  zł  
za  pierwsze  miejsce  oraz  do  kwoty  50.000,00  zł  za  miejsca  drugie  i  trzecie.  
W głosowaniu pięciu członków Rady opowiedziało się za przyjęciem uchwały, cztery
osoby  wstrzymały  się  od  głosu.  Większością  głosów  stanowisko  Rady  Sportu
zostało przyjęte i zostało dołączone do opinii w sprawie projektu zmiany uchwały
przedłożonego przez Komisję Ekologii,  Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej  
w Suwałkach.

Głosowanie  nad  przyjęciem  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały
w sprawie  określenia  zasad,  trybu  przyznawania  i pozbawiania  oraz  rodzaju
i wysokości  stypendiów  sportowych  oraz  nagród  i wyróżnień  w Mieście  Suwałki
przygotowanego przez Radnych Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady
Miejskiej w Suwałkach, wraz z wniesioną uchwałą Rady Sportu dotyczącą zmiany
wysokości stypendiów w badmintonie, przebiegało następująco:
 6 członków Rady Spotu opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały,
 2 członków Rady Sportu głosowało przeciw przyjęciu uchwały,
 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu
przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz
nagród  i wyróżnień  w Mieście  Suwałki  wraz  z  wniesioną  poprawką  został
pozytywnie zaopiniowany.

Ad 3.

Jerzy Czesław Szleszyński poinformował, że wniosek dotyczący przygotowania i
wydania Leksykonu suwalskich zawodników, klubów i związków sportowych został
przygotowany już wiele lat temu, ale przedstawienie go na forum Rady było ciągle
odkładane  w  czasie.  Uważa,  że  teraz  nadszedł  właściwy  moment  na  to,  
by pomysł ten zrealizować. Nadmienił, że w tej chwili zapewne większość klubów
sportowych  posiada  własne  opracowania,  ale  zamysłem  jest,  aby  powstało
opracowanie  kompleksowe  opisujące  historię  rozwoju  suwalskiego  sportu.
Zasugerował, by na realizację opracowania i jego publikację spróbować pozyskać
środki  zewnętrzne,  np.  z  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  bądź  z  Urzędu
Marszałkowskiego.

Prezydent  Miasta  Suwałk  zapytał,  czy  klub  Wigry  Suwałki  posiada  jakieś
opracowanie  opisujące  historię  klubu  i  jego  działalność?  Wie,  że  część  klubów
posiada okolicznościowe wydania i w przyszłym roku MKS Ślepsk Malow Suwałki
również z okazji jubileuszu zaplanował taką publikację.

Kamil  Makarewicz  odpowiedział,  że  na  70-lecie  klubu  Wigry  (w  2017  r.)
powstało  takie  wydawnictwo  w  formie  albumu,  którego  autorem  był  redaktor
Bogdan Pieklik.
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Przewodniczący  zapytał  Jerzego  Czesława  Szleszyńskiego  oraz  zebranych,  
czy  mają  jakieś  propozycje  w  kwestii  powołania  komitetu  redakcyjnego,  który
zajmie  się  zebraniem  materiałów  i  opracowaniem  Leksykonu?  Nadmienił,  
że przygotowanie tak obszernego wydawnictwa to czasochłonna praca. 

Beata  Marianna  Harasimowicz  zasugerowała,  że  osobami,  które  
są największym źródłem informacji w dziedzinie rozwoju sportu i klubów naszym
mieście są redaktorzy Tadeusz Moćkun i Bogdan Pieklik oraz Krzysztof Grabowski 
i należałoby z nimi nawiązać współpracę.

Prezydent  Miasta  Suwałk  poparł  kwestię  zawarcia  umowy  i  powierzenia  
ww. osobom czynności związanych z opracowaniem Leksykonu.

Kamil Makarewicz poddał w wątpliwość, czy w dzisiejszych czasach wydanie
książkowe  takiego  Leksykonu  ma  sens;  może  warto  byłoby  wziąć  pod  uwagę
bardziej nowoczesnego opracowania w formie elektronicznej? 

Jerzy  Czesław  Szleszyński  zaznaczył,  że  właściwe  będzie  opracowanie
Leksykonu w obu formach - zarówno książkowej jak również elektronicznej.

Zastępca  Prezydenta  Miasta,  Roman  Rynkowski,  wspomniał,  że  OSiR  
w Suwałkach opracował w wersji elektronicznej „Sportowy alfabet”, który również
może zostać wykorzystany do prac nad leksykonem.

Waldemar Borysewicz sprecyzował, że wspomniany „Sportowy alfabet” został
opracowany przez pracowników OSiR w czasie pandemii, kiedy był chwilowy zastój
działań i wydarzeń sportowych. Alfabet utworzony został na stronie internetowej
OSiR i  zawiera  materiały  zarówno w formie  ogólnych  opisów,  jak  i  wywiadów  
z osobami związanymi z suwalskim sportem. Dodał też, że OSiR jest instytucją,  
do której trafiają różnego rodzaju opracowania i wydawnictwa sportowe nie tylko
lokalne, ale również od pomiotów z Polski i na ich podstawie można stwierdzić,  
że  tego  rodzaju  opracowania  nie  mają  charakteru  komercyjnego,  gdyż  przede
wszystkim są  przekazywane nieodpłatnie  w formie  podarunków czy  materiałów
promocyjnych.

Prezydent  Czesław  Renkiewicz  zaznaczył,  że  głównym  zamierzeniem  jest
zebranie i podsumowanie w jednym opracowaniu (w formie leksykonu lub innej)
historii suwalskiego sportu, który jest znaczącą częścią historii Miasta Suwałki. 

Wojciech  Drażba  poinformował,  że  Stowarzyszenie  Inicjatyw  Społeczno-
Kulturalnych  również  planuje  publikację  o  tematyce  sportowej.  Zebrani  zgodnie
stwierdzili, że warto byłoby skontaktować się z przedstawicielami Stowarzyszenia,
by upewnić się, że planowany Leksykon nie będzie powieleniem opracowywanej
przez nich publikacji. 

Podsumowując  dyskusję  Przewodniczący  zaproponował  podjęcie  stanowiska
dotyczącego wniosku Rady Sportu w sprawie podjęcia prac nad przygotowaniem
materiałów do opracowania Leksykonu (Encyklopedii)  przedstawiającego historię
suwalskiego sportu. Stanowisko zostało przyjęte jednomyślnie.

Ad 4.

Miłosz Stachurski przypomniał zebranym, że na poprzednim posiedzeniu Rady
Sportu  wybrano  2  osoby  do  składu  zespołu  ds.  oceny  wniosków  po  naborze,  
tj. Andrzeja Koncewicza i Dariusza Ułanowicza. Ze względu na fakt, iż Pan Dariusz
Ułanowicz jest w chwili obecnej związany zawodowo z MKS Ślepsk Malow Suwałki
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Sp.  z  o.o.,  powiązanym z  jednym z  wnioskodawców,  zwrócił  się  do zebranych  
z  prośbą  o  rekomendację  i  wybór  nowego  członka  zespołu  na  miejsce  Pana
Dariusza.

Piotr  Ludwik  Zieliński  zaproponował  swoją  kandydaturę  do  składu  zespołu  
ds.  oceny  wniosków.  Poinformował,  że  obecnie  nie  jest  powiązany  z  żadnym
klubem  sportowym  i  jest  dyspozycyjny  czasowo.  Zebrani  Członkowie  Rady
jednomyślnie poparli kandydaturę Pana Piotra Ludwika Zielińskiego.

Lech Remiszko zapytał, czy kluby mogłyby przygotować propozycje, w jakiej
formie  chciałyby  otrzymywać  wsparcie  z  budżetu  miasta  –  czy  w  formie
stypendiów, dotacji czy w innej? 

Miłosz Stachurski zaznaczył, że na pewno nie jest możliwe wsparcie w formie
dotacji, gdyż jest to już kategoria pomocy publicznej. 

Prezydent Czesław Renkiewicz negatywnie odniósł się do tego, by opierać się 
na  propozycjach  klubów  (każdy  kub  może  chcieć  innej  formy  wsparcia),  gdyż
wprowadziłoby  to  zamieszanie  w  budżecie  miasta  i  będzie  problemowe  pod
względem formalnym. Jego zdaniem, że powinna być wprowadzona jednolita forma
wsparcia dla wszystkich. W ramach planowanej promocji kwestia wsparcia będzie
dogodna  dla  kubów,  gdyż  będą  mogły  wykorzystać  otrzymane  środki  
na  dowolny  cel,  a  klub  będzie  rozliczać  się  z  miastem na  podstawie  faktury  
za  działania  związane  z  promocją  miasta.  Dodatkową  korzyścią  dla  kubów
wynikającą  z  formy  promocji  będzie  to,  że  w  przeciwieństwie  do  stypendiów
możliwe będzie określenie w budżecie wysokości kwoty na promocję poprzez sport
nie tylko na jeden rok, ale też na kolejne lata. Umożliwi to klubom długoterminowe
planowanie  własnych  budżetów  i  zawieranie  kontraktów  z  zawodnikami,  które
zazwyczaj są kontraktami 2-lenimi. Poza tym budżety klubów będą bardziej spójne
z umowami zawieranymi ze sponsorami tytularnymi, które zawierane są również na
okres  2  lat.  Podkreślił,  że  ważne  jest  to  by  zapewnić  klubom  czas  
na przygotowanie się do nowego systemu wsparcia. Dlatego też, projekt zmiany
systemu  finasowania  sportu  w  mieście  zostanie  w  najbliższych  miesiącach
opracowany  i  przekazany  do  zaopiniowania  Komisji  Ekologii,  Kultury,  Sportu  
i  Turystyki,  a  następnie  Radzie  Miejskiej,  by  docelowo  od  nowego  sezonu
rozgrywkowego  kluby  otrzymały  fundusze  na  promocję  miasta  poprzez  sport.
Konieczne  jest  również  zaplanowanie  w  budżecie  miasta  właściwego  podziału
środków,  czyli  na stypendia w pierwszym półroczu oraz  na promocję  w drugim
półrocze 2024 r.

Beata Marianna Harasimowicz zwróciła się z prośbą i jednocześnie z propozycją
do Przewodniczącego  i  Prezydenta  Miasta  Suwałk,  by  powrócić  do  pierwotnego
planu  i  założeń  opracowanych  przy  powołaniu  obecnej  kadencji  Rady  Sportu  
i  organizować  posiedzenia  Rady  raz  na  kwartał.  Uważa,  że  w  ostatnim  czasie
spotkania  odbywały  się  zbyt  rzadko,  co  jej  zdaniem  negatywnie  wpływa  
na współpracę  członków,  omawianie  czy  opiniowanie  spraw będących  tematem
posiedzeń.  Chciałaby,  aby  od  nowej  kadencji  Rady  spotkania  odbywały  się
systematycznie co kwartał, co z pewnością usprawni pracę Rady, rozwiązywanie
pojawiających  się  problemów,  czy  też  podejmowanie  inicjatyw  związanych  
ze środowiskiem sportowym. 

Piotr  Ludwik  Zieliński  nadmienił,  że  posiedzenia Rady powinny odbywać się
zawsze w obecności Prezydenta Miasta Suwałk. Wspomniał, że raz zwołane zostało
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posiedzenie Rady Sportu bez uczestnictwa Prezydenta Miasta; w jego ocenie tego
typu  spotkania  nie  mają  sensu  i  nie  widzi  potrzeby,  aby  je  organizować.
Zapowiedział,  że  w  tym kwartale  zwołanie  zostanie  kolejne  posiedzenie  Rady  
w  celu  zaopiniowania  budżetu  miejskiego  w  części  dotyczącej  sportu,  które
umożliwi chociaż częściowe nadrobienie zaległości w pracach Rady.

Beata Marianna Harasimowicz zaprosiła wszystkich obecnych na XIV Memoriał
Józefa Gajewskiego, który odbędzie się w dniach 7-8 października 2023 r.

Jerzy  Czesław  Szleszyński  zaprosił  zebranych  na  mecze  III  kolejki  Lotto
Ekstraligi Badmintona, podczas których  SKB Litpol - Malow Suwałki zmierzy się  
z zawodnikami ABRM Warszawa - aktualnym Mistrzem Polski. Mecz odbędzie się 21
listopada  br.  w  hali  OSiR  przy  ul.  Wojska  Polskiego  2  i  będzie  transmitowany  
w telewizji.

Piotr Ludzik Zieliński  zachęcił do udziału zebranych na organizowane po raz
drugi w Suwałkach Mistrzostwa Polski w Szachach Błyskawicznych, które odbędą
się  14  października  w  Hali  Sportowo  –  Widowiskowej  Suwałki  Arena.  Dodał,  
że  organizację  tego  wydarzenia  powierzono  Suwałkom  ze  względu  na  bardzo
pozytywną opinię na temat ubiegłorocznej organizacji i gościnności Suwałk. 

Przewodniczący  poruszył  także kwestię  związaną ze stypendium olimpijskim
Marii Andrejczyk. Dotarły do niego informacje, że wśród Radnych Rady Miejskiej  
w Suwałkach pojawiły się wątpliwości dotyczące zasadności dalszego finansowania
tego stypendium przez miasto z uwagi na słabsze wyniki zawodniczki. Podkreślił
jednocześnie, że medalistkę olimpijską miasto Suwałki posiada tylko jedną i jest  
to ogromna wartość promocyjna Miasta. Bez względu na to, czy Maria Andrejczyk
jest  w  tej  chwili  w  nieco  słabszej  formie,  co  wynika  z  przebytych  problemów
zdrowotnych  zawodniczki,  stypendium,  które  otrzymuje,  jest  zasłużone.  Należy
wziąć pod uwagę również to, że 2024 r. jest rokiem olimpijskim i Maria Andrejczyk
przygotowuje się do startu w Olimpiadzie. Zaznaczył, iż jest to niezwykle znacząca
dla  miasta  promocja  i  zasługuje  na  uznanie.  Zwrócił  również  uwagę  na  to,  
że  wysokość  stypendium,  które  otrzymuje  mistrzyni  olimpijska,  jest
nieporównywalnie niższa niż środki w innych dyscyplinach sportowych.

Prezydent  Miasta  wyjaśnił,  że  nie  ma  w  tej  chwili  żadnej  podstawy  
do  wstrzymania  stypendium.  Zawarta  z  Marią  Andrejczyk  umowa  obowiązuje  
na cykl przygotowań do startu na Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu w przyszłym
roku.  To,  że  w  tym  roku  zawodniczka  nie  osiągnęła  znaczących  wyników,  
nie stanowi podstawy do rozwiązania umowy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Wyciąg sporządziła:                                                          Przewodniczył:
Agnieszka Iwanowska                                                    Piotr Ludwik Zieliński
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